АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ-ИРМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 06.04.2017 года № 64

с. Верх-Ирмень

О запрете движения грузового транспорта по грунтовым и асфальтированным дорогам на территории муниципального образования Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

             В связи с наступлением весеннего периода, для сохранности грунтовых и асфальтированных дорог муниципального образования Верх-Ирменского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить движение грузового транспорта с ограничением грузоподъемности 3 тонны по грунтовым и асфальтированным дорогам села Верх-Ирмень, д. Поперечное, д. Плотниково на период распутицы с 07 апреля до 06 мая 2017 года.
2. Временное ограничение движения в весенний период не распространяется: на международные перевозки грузов; на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий; на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, согласно постановлению Правительства Новосибирской области от 09.04.2012 №171-п (ред. от 01.11.2012), в соответствии утвержденному Порядку п.п.18,21.
      3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ирменская газета» и на официальном сайте администрации Верх-Ирменского сельсовета в сети «Интернет» www.verh-irmen.ru.
      4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Верх-Ирменского сельсовета                                               Н.Н. Медведева
Ордынского района Новосибирской области

Швецова Л.Г.
34-252